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Remiss. Sametingets förslag till handlingsprogram för bevarande 
av de samiska språken

Ordförandens förslag
Kulturnämnden avger, enligt föreliggande förslag, yttrande till 
Kulturdepartementet.

Sammanfattning
Region Skåne har erbjudits möjlighet att lämna i yttrande över Sametingets 
förslag till handlingsprogram för bevarande av de samiska språken. Yttrandet 
ska ha kommit in till Kulturdepartementet senast den 19 mars 2021.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-01-27
2. Yttrande 2021-01-27
3. Förslag till handlingsprogram för bevarande av de samiska språken
4. Remiss. Förslag till handlingsplan Sametinget

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
I november 2019 fick Sametinget regeringens uppdrag att ta fram ett långsiktigt 
och samlat handlingsprogram för de samiska språken (nordsamiska, sydsamiska, 
lulesamiska, umesamiska och pitesamiska). Syftet med uppdraget är att främja 
möjligheten för de samiska språken att revitaliseras och fortleva som levande 
språk i Sverige. Institutet för språk och folkminnen fick ett motsvarande uppdrag 
för bevarande av de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och 
romska. Handlingsprogrammets syfte är att främja möjligheten för samiska att 
revitaliseras och fortleva som levande språk i Sverige. De förslag som presenteras 
i handlingsprogrammet tar avstamp i de utgångspunkter som formuleras i 
regeringens skrivelse Nystart för en stärkt minoritetspolitik (Skr. 2017/18:282). I 
skrivelsen ges utgångspunkterna för det fortsatta minoritetspolitiska arbetet, dvs 
resultatet av den översyn av minoritetslagen som gjordes 2016-2017.

Den svenska minoritetspolitiken vilar på två övergripande mål som slogs fast 
i samband med den minoritetspolitiska reformen 2010: dels ska de nationella 
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minoriteternas mänskliga rättigheter säkras i form av inflytande och frihet från 
diskriminering, dels ska de nationella minoritetsspråken stärkas så att de kan 
leva vidare i det svenska samhället.

Sametinget är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament med 
uppgifter som regeleras i sametingslagen. Enligt 2 kap 1 § sametingslagen ska 
Sametinget fastställa mål för och leda det samiska språkarbetet samt bidra till 
utvecklingen av de samiska språkens användning.

Remissen  är begränsad till de delar av handlingsprogrammet som inte tidigare 
remitterats. De förslag som inte omfattas av remissen är avsnitt 3.2, 3.3 och 3.4 
som samtliga berör skolan.

Magnus Lunderquist
Ordförande
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